
Contacto

Teléfono 963469837
Fax 963479091
Correo Electrónico bdiana@bombersdv.es

Dirección Postal

Camino de Moncada, 24
(46009) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C/19/001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2019 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de
Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de servicios de mantenimiento y reparaciones de la flota de
vehículos del consorcio provincial de bomberos de valencia

Valor estimado del contrato 1.350.109,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Se establece una duración inicial de un año, con posibilidad de prórrogas anuales hasta el máximo de
cuatro anualidades

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

DECRETO ADJUDICACION 621 de 9/08/2019

(...)

DISPONGO:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


PRIMERO.- Considerar retiradas la ofertas de los licitadores siguientes: NEUMÁTICOS CIVERA, S.L., AUTOBALMI SL,
TURBINSA S.A.L., MONTALT NIPON S.L., ITURRI S.A., por no haber atendido en tiempo y forma los requerimientos
preceptivos que se les han efectuado en el procedimiento de adjudicación en cumplimiento de la normativa aplicable 

SEGUNDO.- Excluir a los licitadores CIF: X3876142K ANTON ZAKHAROV, CIF: B46121570 TALLERES PAQUITO SL y
CIF: B46175402 TALLERES JOYFER,SL por no haber podido acreditar documentalmente los requisitos de solvencia
señalados y exigidos por la cláusula 6.2 del Pliego de Cláusulas administrativas Particulares 

TERCERO.- Clasificar por orden decreciente de puntuación y adjudicar en la condición de proveedor del ACUERDO
MARCO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE LA FLOTA DE VEHÍCULOS DEL CONSORCIO
PROVINCIAL DE BOMBEROS DE VALENCIA a las siguientes empresas, de acuerdo con las condiciones señaladas en el
mismo y según las ofertas presentadas por los licitadores para los eventuales contratos basados:

1º CIF: B46175402 TALLERES JOYFER,SL
2º CIF: B98898976 JV17 SYNDICATE CAR SL 
3º CIF: A80515810 FLOMEYCA S.A. 
4º CIF: F40559106 EQUITEC COOP. V 
5º CIF: F46228631 MECANICOS VALENCIA, COOP.V. 
6º CIF: A28859833 ROSENBAUER ESPAÑOLA, S.A. 

CUARTO.- Publicar esta resolución en el perfil del contratante y en la Diario Oficial de la Unión Europea y,
simultáneamente, notificarla electrónicamente a los candidatos o licitadores, al correo electrónico que hubiesen designado
a tal efecto en los términos de la cláusula 9 y a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

QUINTO- Requerir a los adjudicatarios del Acuerdo Marco para su formalización una vez transcurridos 15 días hábiles a
contar desde el siguiente a la notificación de esta adjudicación, de conformidad con el art. 153. 3 de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre de Contratos del Sector Público.

SEXTO.- Contra esta adjudicación (...)

DECRETO RECTIFICACIÓN 623 de 13 de agosto de 2019

(...)

DISPONGO:

ÚNICO-. Rectificar de oficio la parte dispositiva tercera del Decreto número 621 de la Presidencia Delegada del Consorcio,
de fecha 09/08/2019, en el sentido en que donde dice:

“Clasificar por orden decreciente de puntuación y adjudicar en la condición de proveedor del ACUERDO MARCO DE
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE LA FLOTA DE VEHÍCULOS DEL CONSORCIO PROVINCIAL
DE BOMBEROS DE VALENCIA a las siguientes empresas, de acuerdo con las condiciones señaladas en el mismo y
según las ofertas presentadas por los licitadores para los eventuales contratos basados:

1º CIF: B46175402 TALLERES JOYFER,SL
2º CIF: B98898976 JV17 SYNDICATE CAR SL 
3º CIF: A80515810 FLOMEYCA S.A. 
4º CIF: F40559106 EQUITEC COOP. V 
5º CIF: F46228631 MECANICOS VALENCIA, COOP.V. 
6º CIF: A28859833 ROSENBAUER ESPAÑOLA, S.A. “

Debe decir :

“ Clasificar por orden decreciente de puntuación y adjudicar en la condición de proveedor del ACUERDO MARCO DE



SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE LA FLOTA DE VEHÍCULOS DEL CONSORCIO PROVINCIAL
DE BOMBEROS DE VALENCIA a las siguientes empresas, de acuerdo con las condiciones señaladas en el mismo y
según las ofertas presentadas por los licitadores para los eventuales contratos basados:

1º CIF: B98898976 JV17 SYNDICATE CAR SL 
2º CIF: A80515810 FLOMEYCA S.A. 
3º CIF: F40559106 EQUITEC COOP. V 
4º CIF: F46228631 MECANICOS VALENCIA, COOP.V. 
5º CIF: A28859833 ROSENBAUER ESPAÑOLA, S.A. “

Quedando el resto del mencionado Decreto en los mismos términos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EQUITEC COOP. V
NIF F40559106
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

FLOMEYCA S.A.
NIF A80515810
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

jv17 syndicate car sl
NIF b98898976
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MECANICOS VALENCIA, COOP.V.
NIF F46228631
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e991fcde-27ca-4f0f-becc-1e168aa95497


Dirección Postal

Camino de Moncada 37
(46009) Valencia España

Ofertas recibidas 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ROSENBAUER ESPAÑOLA, S.A.
NIF A28859833
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Los adjudicatarios cumplen con los requisitos del Acuerdo Marco y los Pliegos que regulan la contratación.
Fecha del Acuerdo 09/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Provincial Bomberos de Valencia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2019 a las 19:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1



Lugar

Sala de Juntas CPBV

Dirección Postal

(46009) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas CPBV

Dirección Postal

(46009) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas del consorcio Provincial de Bomberos
de Valencia

Dirección Postal

Camino de Moncada, 24
(46009) Valencia España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2019 a las 09:40 horas

Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.350.109,09 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Certificaciones medioambientales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Descuento en piezas de repuesto y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio unitario mano de obra

: PrecioSubtipo Criterio 



: 45Ponderación 
Servicio de asistencia fuera del taller

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Servicio de reparaciones urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Tiempo respuesta inicio de reparación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T78I%2BC%2B4K5% 2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 029-064842
Fecha de publicación 11/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:064842-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004348779 |  2019-900040 | Mon, 19 Aug 2019 10:06:51:368 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94175422175043525596982266475068882989 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T78I%2BC%2B4K5%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:064842-2019:TEXT:ES:HTML

